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Hozirgi kunda O'zbekiston Respublikasida turizmning milliy modelini shakllantirish jarayoni 

amalga oshirilmoqda. Ushbu modelda ta'kidlanishicha mamlakatda rivojlantirilayotgan 

turistik bozor boshqa har qanday bozorlar kabi mamlakatning ijtimoiy-siyosiy va iqtisodiy 

vaziyatiga ta'sir ko'rsatadi. U mamlakatlar o'rtasidagi hamkorlikni rivojlantirish hamda 

investitsiya va kapital oqimini ta'minlash darajalarini aniqlashda muhim vosita bo'lib 

hisoblanadi. Ma'lumki, bozor iqtisodiyotii rivojlangan mamlakatlarda, asosan, xususiy va 

tijorat kompaniyalari turistlarga xizmat ko'rsatadi. Biroq, har qanday sharoitda ham davlat 

optimal iqtisodiy va huquqiy zaminni yaratgan taqdirdagina turizm rivojlanishi mumkin. 

Oʻzbekiston-2030” strategiyasida turizm sohasini rivojlantirishga qaratilgan bir qancha 

maqsad va vazifalar belgilangan. Jumladan, 2030-yilga qadar xorijiy sayyohlar sonini 15 

million nafarga, ichki sayyohlar sonini 25 million nafarga, ziyorat turizmi boʻyicha keladigan 

sayyohlar sonini 3 million nafarga yetkazish koʻzda tutilgan. Shuningdek, xususiy 

investitsiyalarni jalb qilish hisobiga respublikada mehmonlar uchun moʻljallangan oʻrinlar 

sonini kamida 2 barobar oshirish, turizm mahallalari sonini 175 taga, turizm xizmatlari 

 
1 Toshkent Kimyo Xalqaro Universiteti 

 

 
O’ZBEKISTONDA TURIZM SOXASINI RIVOJLANTIRISHGA 
QARATILGAN E’TIBOR 

Rustamov Xosilbek1 

   

Toshkent Kimyo Xalqaro Universiteti 

Journal of Uzbekistan’s  
Development and Research (JUDR) 

 
Journal home page: https://ijournal.uz/index.php/judr 



J UZB D&R 1;3          IJOURNAL.UZ          APRIL 02, 2025 
 

The New Uzbekistan Journal of Medicine is produced by XALQARO TADQIQOT LLC Group, a division of ijournal.uz platform 
Downloaded from ijournal.uz. For personal use only 

No other uses without permission. Copyright © 2025 XALQARO TADQIQOT LLC. All rights reserved. 

 
 

293  
 

eksportini 5 milliard dollarga, tibbiyot va taʼlim turizmi eksportini yiliga 1,5 milliard dollarga 

yetkazish belgilangan (Farmon, 2023). Bundan tashqari, “2022-2026 yillarga moʻljallangan. 

Koʻp manbalarda turizm sohasi rivojlanish tarixining ildizlari gʻarb davlatlarida boshlangan, 

deb talqin qilinadi. Ammo, Oʻzbekistondagi turizm fanining asoschilaridan biri 

Toʻxliyev (2021) tomonidan sohani rivojlantirish tarixining ildizlari Markaziy Osiyo 

davlatlariga borib taqalishi asoslab berilgan, yaʼni turizm qadim zamonlardan boshlab 

sayyoramiz xalqlari oʻrtasida doʻstlik rishtalarini mustahkamlashga xizmat qilgan. Odamlar 

yangi hududlarni kashf etish, dunyoni koʻrish va bilish, savdo sotiqni rivojlantirish, madaniy 

va diplomatik aloqalarni oʻrnatish maqsadida sayohatga chiqqanlar. Savdo karvonlari yoʻllari 

kesishgan, madaniyatlar va sivilizatsiyalar tutashgan chorrahada joylashgani uchun Markaziy 

Osiyo mintaqasi bu jarayonda muhim oʻrin tutadi.   

O’zbekistonda turizm infratuzilmasiga Sobiq Ittifoq davridanoq asos qo'yilgan edi. Biroq, bu 

sohadan keladigan daromadlarning qayta taqsimlanish muammosi odatdagidek markaz 

tomonidan hal etilar edi. 1985-89 yillarda O'zbekistondagi ichki va hududiy turizmning xajmi 

1,4-1,6 mln kishini, bunda chet ellik turistlarning miqdori atiga 130-180 ming kishini tashkil 

etardi xolos. Bu vaqtga kelib, ya'ni 1985 yilda Turkiyada 1,5 mln, 1992 yilda esa 7 mln, 2003 

yilda esa 11 mln atrofida xorijiy turistlar tashrif buyurishdi. 1981 yilda Vengriya 14,2 mln 

turistlarni qabul qilgan bo'lsa, 1991 yilga kelib bu miqdor 19,1 mlnga yetdi. 1992 yilda 

O'zbekistonning turistik sohasi chet ellik turistlarga faqatgina 27 ta, 2003 yilda esa 50 dan 

ortiq xizmat turini taklif etdi. Turkiya, Italiya va Ispaniya kabi mamlakatlarda esa bu 

ko'rsatkich 250-400ni tashkil etadiD. Mamlakatimiz mustaqillikka erishgandan so'ng 

Prezidentimizning bevosita tashabbuslari bilan turizmni rivojlantirish ustuvor masalaga 

aylandi. Umuman olganda, O'zbekiston Respublikasida turizm infratuzilmasini rivojlanishini 

beshta bosqichga bo'lish mumkin.Yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot strategiyasi”ning Milliy 

iqtisodiyotni jadal rivojlantirish va yuqori oʻsish surʼatlarini taʼminlash bobi, 35-maqsadida 

“Oʻzbekiston boʻylab sayohat qiling” dasturi doirasida mahalliy sayyohlar sonini 12 million 

nafardan oshirish hamda respublikaga tashrif buyuradigan xorijiy turistlar sonini 9 million 

nafarga yetkazish belgilangan boʻlib, bu asosida: 

– toʻsiqsiz turizm infratuzilmasini mamlakatning asosiy turizm shaharlarida keng joriy qilish. 

2026-yilgacha turizm sohasida band boʻlgan aholi sonini 2 baravar oshirib, 520 ming nafarga 

yetkazish; 

– turizm va madaniy meros obyektlari infratuzilmasini rivojlantirish hamda 8 mingdan ortiq 

madaniy meros obyektlaridan samarali foydalanish boʻyicha davlat dasturini qabul qilish; 

– Samarqandni “Turizm darvozasi”ga aylantirish orqali kelgusi besh yilda turizm xizmatlari 

hajmini kamida 10 baravarga oshirish. Turizm sohasida 40 ming kishi bandligini taʼminlash. 

2022-yilda “Abadiy shahar” tarixiy majmuasini oʻz ichiga olgan Samarqand turizm markazini 

va zaruriy infratuzilmani tashkil etish; 
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– Xorazm viloyatida turizm yangi ish oʻrinlarini yaratishda asosiy drayver soha boʻlishi uchun 

alohida dastur qabul qilish; 

– Toshkent viloyatida turizm salohiyatini yangi bosqichga olib chiqish boʻyicha alohida dastur 

ishlab chiqish kabi vazifalar belgilangan. Albatta bu vazifalarning ijrosini taʼminlash 

maqsadida bir qator professor olimlar, tadqiqotchilar, turizm eksportlari tomonidan ilmiy 

izlanishlar olib borilmoqda. 

O'zbekistonda turizm infratuzilmasining rivojlanishi haqida gapirar ekanmiz, mamlakatning 

asosiy turizm rayonlariga bo'linishi xususida to'xtalib o'tish muhim ahamiyatga egadir. 

Bugungi kunda Respublikada to'rtta asosiy turistik mintaqa mavjud bo'lib, ular Farg'ona, 

Samarqand-Buxoro, Toshkent va Xorazm turizm mintaqalaridir. Farg'ona turizm mintaqasi 

Farg'ona vodiysini o'z ichiga qamrab oladi. Uning turistik resurslari arxeologik qazilmalar va 

me'morchilik obidalari, qulay tabiiy sharoitlar, an'anaviy xalq hunarmandchiligi va san'ati 

mahsulotlari, sanoat va agrar komplekslardan iborat. Bu yerda avtomobil va temir yo'llarning 

keng tarmog'ini mavjudligi ham Farg'ona mintaqasidan turizm maqsadlarida foydalanishga, 

uning butun hududida turizm bazalari va dam olish maskanlarini joylashtirishga imkoniyat 

yaratadi. Toshkent turizm mintaqasi kelgusida turizmning barcha turlarini rivojlantirish 

uchun universal imkoniyatlarga egadir. Mazkur turizm rayonidagi madaniyat yodgorliklari, 

poytaxt viloyatining bugungi hayoti, qurilishlar, yangi shahar va qishloqlar, zamonaviy 

madaniyat, mintaqaning tabiati, boy landshafti, rang-barang o'simlik va hayvonot dunyosi 

uning diqqatga sazovor bo'lishiga sabab bo'ladigan muhim omildir. Avtomobil va temir 

yo'llari tarmog'i Toshkent turizmi mintaqasidagi turizm markazlarini bir-biri bilan bog'laydi 

hamda shahar atrofidagi temir yo'l va avtomobil turizmini rivojlantirishga imkon beradi. 

Samarqand-Buxoro turizm mintaqasi Samarqand, Buxoro va Navoiy viloyatlarini o'z ichiga 

qamrab oladi. Samarqand va Buxorodagi butun dunyoga mashhur me'morchilik obidalari 

ham shular jumlasidandir. Har qanday sharoitda, xususan, o'tish davrida turizm 

infratuzilmasini rivojlantirishda davlat asosiy rol o'ynaydi. Deyarli barcha davlatlar milliy 

iqtisodiyotida turizm tarmog'ining ahamiyatini oshirishga harakat qilishadi. Chunki, turizm 

milliy iqtisodiyotini rivojlantirishda quyidagi ustuvorliklarga ega: mahalliy ishchi kuchlarini 

malakali mehnat va yashash sharoitlari bilan ta'minlash manbai; bozorni shakllantirish 

hamda kapital investitsiyalarning oqib kelish mexanizmi; qurilish (mehmonxonalar, 

kempinglar. motellar), kommunikatsiya (uyali, tele va optik aloqa), transport (avtomobillar, 

avtobuslar, xalqaro andozolardagi temir yo'l vagonlari, samolyotlar), shuningdek xizmat 

ko'rsatish infratuzilmasi (avto yoqilg'i quyish stansiyalari) kabi sohalarga yangi 

texnologiyalar va nou-xau joriy etish vositasi; milliy xalq hunarmandchiligini rivojlantirish 

vositalari; mamlakatda va hududda siyosiy va ijtimoiy-iqtisodiy holatni barqarorlashtirish 

omillari; tarixiymintaqadagi turizmni rivojlantirilishiga asos hisoblanadi. Bundan tashqari, 

Zarafshon daryosi orqali o'tuvchi temir yo'l va keng tarmoqdagi shosse yo'llari, Zarafshon tog' 

tizmasi orqali o'tgan unchalik baland bo'lmagan dovonlar va yaxshi trassalar mintaqada 

turizmni rivojlantirish uchun g'oyatda qulay omil hisoblanadi. Xorazm turizm mintaqasining 
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salohiyati asosan Xivaning Ichan +al'a qo'riqxonasida joylashgan va jahonda misli yo'q 

g'oyatda boy tarixiy-me'morchilik yodgorliklariga tayanadi. Faoliyat ko'rsatayotgan turizm 

mintaqalari bilan bir qatorda yana istiqbolli mintaqalar mavjud bo'lib, ular Jizzax, +arshi-

Termiz va O'rta-+oraqalpoq mintaqalaridir. Kelajakda bu mintaqalardagi mavjud 

imkoniyatlarning rivojlantirilishi mamlakatimizda turizm xizmatlari bozorini yanada 

kengayishiga olib kelishi mumkin.   yodgorliklar va madaniy merosni asrash usullari; 

davlatning valyuta daromadlarini samarali oshirish vositalari. Umuman olganda, davlat 

turizm infratuzilmasini rivojlantirish uchun uning huquqiy va iqtisodiy asoslarini yaratadi, 

bu soha uchun kadrlar tayyorlash masalasini yo'lga qo'yadi, viza rejimini soddalashtir adi, 

turistik mahsulotlar va an'anaviy tovarlarni ishlab chiqarishni rag'batlantiradi. 
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